[bookmark: _Hlk18350569][bookmark: _Hlk74059631]广西中医药大学关于征集全区高校大学生“四史”网络故事讲述展示活动作品的通知
各班级：
根据《自治区教育厅关于开展全区高校大学生“四史”网络故事讲述展示活动的通知》（桂教思政〔2021〕12号）文件精神，现在将《广西中医药大学关于征集全区高校大学生“四史”网络故事讲述展示活动作品的通知》相关事项通知如下：
一、活动主题
学“四史”，守初心，担使命
二、活动对象
广西中医药大学全体本专科学生
三、活动时间
即日起至2021年6月14日，逾期不予受理。
四、内容及要求
根据“四史”的具体内容分为英雄、复兴、创新、信念四个主题，围绕主题深入开展网络故事讲述展示活动：
(一)英雄主题（主要体现党史有关内容）
围绕学习英雄、崇尚英雄、致敬英雄，讲述亲身经历重大历史事件的英雄楷模及其战友或亲属的故事，讲述革命先烈、英雄模范等人物的故事。
(二)复兴主题（主要体现新中国史有关内容）
围绕中华民族走上实现伟大复兴壮阔道路的伟大历程，讲
述新中国成立以来沧桑巨变、辉煌成就背后的奋斗故事。
(三)创新主题（主要体现改革开放史有关内容）
围绕改革开放的实践创新与理论创新，讲述我们党 40 多年艰辛探索、靠创新开辟了中国特色社会主义道路、开辟了马克思主义发展新境界伟大转折的故事。
（四）信念主题（主要体现社会主义发展史相关内容）
围绕坚定理想信念、践行初心使命，讲述社会主义在磨难和淬炼中奔涌向前、树立共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想的故事。
所有参赛作品必须围绕上述主题，内容上可聚焦某一重要时间点、红色地标、历史人物、历史事件、标志物等进行讲述；形式上可结合时代特点、地方特色，创新讲述方式，广泛采取如微视频、动漫、公益广告、MTV、音频、网文等多种形式，生动讲好各类“四史”故事。
五、作品格式及要求
（一）微视频作品
作品格式为 MP4，画质清晰、声音清楚，重点内容配字幕，时长小于 5 分钟，文件大小不超过 100M。每件作品作者限3人以内，可配1名指导教师。
（二）动漫作品
包括动画短片和漫画作品。动画短片作品格式为 MP4,分辨率不小于 1920px×1080px，时长小于 5 分钟；漫画作品格式为JPEG:RGB 图，分辨率为 100DPI。基于计算机或移动设备创作的动漫作品，应符合手机动漫行业标准等规范。每件作品作者限3人以内，可配1名指导教师。
（三）公益广告作品
包括视频广告和平面广告。视频广告作品格式为 MP4，画面清晰、声音清楚，重点内容配字幕，时长小于 5 分钟，文件大小不超过 200M；平面广告作品格式为 JPEG，色彩模式为RGB，单张图片大小在 1024PX 以内，文件大小不超过 10M，系列作品不超过 3 幅。每件作品作者限3人以内，可配1名指导教师。
（四）音乐电视（MTV）作品
作品格式为 MP4，画面清晰、重点内容配字幕，时长小于 5分钟，文件大小不超过 200M。每件作品作者限3人以内，可配1名指导教师。
（五）音频作品
作品格式为 MP3，时长小于 5 分钟，要求附音频原文。每件作品作者限3人以内，可配1名指导教师。
（六）网文作品
作品格式为 Word，标题为方正大标宋简体三号，内容为仿宋四号，行距为固定值 25，字数不超过 5000 字，可在文章中配图表。每件作品作者限1人，可配1名指导教师。
（七）其他类型网络创新作品
包括长图、H5 页面、微信推文。长图格式为 JPEG，文件大小不超过 10M，H5 页面和微信推文类须提交作品网络链接。每件作品作者限3人以内，可配1名指导教师。
六、作品提交
（一）纸质版材料上交
1.参与作品征集的学生填写好广西中医药大学大学生 “四史”网络故事讲述展示活动报名表（见附件1）后一式两份在2021年6月14日下午17:00前上交至基础学办（大活A座106）
（二）电子版材料上交
参与作品征集的同学在2021年6月14日下午17:00前将本人作品以及报名表压缩后按“学院+年级专业+姓名+作品类型+作品名称”的形式命名以附件形式发送至基础学办邮箱（jcxsgzbgs@126.com）
七、其他事宜
（一）本次作品征集以自愿为原则，请各班积极推荐优秀作品，获推至教育厅的10个作品将获得易班精美大礼包及第二课堂学分。
（二）各班对参赛作品内容的政治性、原创性与质量进行严格把关，所有作品必须为原创，不得抄袭，如因抄袭发生知识产权等方面的纠纷，一切责任由作者承担。

   广西中医药大学基础医学院
                              学生工作办公室
                             2021 年 6 月 10日